- 51) “Mas qualquer obra que assi seja fremosa, entom he conhecida quando principalmente em ella conhecemos a onestidade. E nom soamente em esta parte em que avemos de trautar da onestidade, mas ainda nas outras três de que ja fallamos, se demostra que cousa he a fremosura das obras.” (LO 1.33.57)
- 52) “Dôbrez he a força do spirito e da natureza: hũa he posta no apetito, ao qual em grego chamam ‘hormé’, que traz o homem de ca pera llá. A outra he na razom, a qual enssina e declara as cousas que havemos de sseguir e desquyvar.” (LO 1.35.61)
- 53) “Agora se segue que ajamos de fallar naquella maneira dos officios que perteecem a melhoramento da vida e daquellas cousas de que husam os homêes pera se proveito e pera suas riquezas e avondanças” (LO II.1.95)
- 54) “E quando tal achegança he continuada, trazem openiam ao poboo que elles viinrám semelhantes a aquelles que eles estre-mam pera averem com elles converssaçom e os averem de sseguir.” (LO II.18.121)
- 55) “Mas aquisto nom se ha de fazer ameude, ou nunca, senom polla cousa publica, asi como fez Lucullo, ou por defendymto, assi como nos fazemos pollos S(i)cullus e pollos Sardos, e Julio Cesar por Lucio Albucio.” (LO II.20.123)
- 56) “E se mais se ouver de fazer, mais aqueste dom seja outorgado aa rrepublica” (LO II.20.123)
- quicquid est enim, quod deceat, id tum apparet, cum antegressa est honestas. Itaque non solum in hac parte honestatis, de qua hoc loco disserendum est, sed etiam in tribus superioribus quid deceat apparet. (De Off. 1.94)*
- Duplex est enim uis animorum atque natura; una pars in appetitu posita est, quae est orme Graece, quae hominem huc et illuc rapit, altera in ratione, quae docet et explanat, quid faciendum fugiendumque sit (De Off. 1.101)*
- Sequitur ut haec officiorum genera persequar, quae pertinent ad uitae cultum et ad earum rerum, quibus utuntur homines, facultatem, ad opes, ad copias (De Off. II.1)*
- opinionem adferunt populo eorum fore se similes, quos sibi ipsi delegerint ad imitandum (De Off. II.46)*
- Sed hoc quidem non est saepe faciendum nec umquam nisi aut rei publicae causa, ut ii, quos ante dixi, aut ulciscendi gratia, ut duo Luculli, aut patrocini, ut nos pro Siculis, pro Sardis in Albucio Iulius. (De Off. II.50)*
- Sin erit, cui faciendum sit saepius, rei publicae tribuat hoc muneris (De Off. II.50)*

- 57) “E aquelle grego, assi como sabedor e proveitoso, entendeo que a todos avya de remediar; por que esta he a principal razom e sabedoria do bõ cidadãao: non minguar nos proveitos dos outros cidadãaos, e mantellos todos em dereitura.” (LO II.35.144)
- At ille Graecus, id quod fuit sapientis et praestantis uiri, omnibus consulendum putauit, eaque est summa ratio et sapientia boni ciuis, commoda ciuium non diuellere atque omnis aequitate eadem continere. (De Off. II.83)*
- 58) “Mas por que de todollos sabedores aprendemos que nom soamente devemos estremar do mal o menos, mas ainda dos malles avemos dapanhar algũus bẽes, se os em elles ha, porende eu me aproveito desta minha occiosidade” (LO III.1.150)
- Sed quia sic ab hominibus doctis accepimus, non solum ex malis eligere minima oportere, sed etiam excerpere ex his ipsis, si quid inesset boni, propterea et otio fruor (De Off. III.3)*
- 59) “E porem nom avemos de tomar sobre aquellas cousas das quaaes nom podemos dovidar se cometermos erro.” (LO III.6.164)
- Ergo ea deliberanda omnino non sunt, in quibus est turpis ipsa deliberatio. (De Off. III.37)*
- 60) “E pero eu nom digo que nos ajamos de leixar o nosso proveito e dállo a outrem, quando nos for necessario, mas tenho que devemos de buscar nosso proprio proveito sem dano e enjuria doutrem.” (LO III.8.167)
- Nec tamen nostrae nobis utilitates omittendae sunt aliisque tradendae, cum his ipsi egeamus, sed suae cuique utilitati, quod sine alterius iniuria fiat, seruiendum est. (De Off. III.42)*
- 61) “Porque se todas as cousas homem ha de fazer que seu amigo quiser, como estas nom devem seer avidas por amiizadas, mas por conjurações ou unyões;” (LO III.9.168)
- Nam si omnia facienda sint, quae amici uelint, non amicitiae tales, sed coniurationes putandae sint. (De Off. III.44)*
- 62) “E esta he aquella defenssom ou debate que parece que he feita das cousas proveitosas por as honestas, e das quaaes avemos de julgar.” (LO III.11.175)
- Haec est illa, quae uidetur utilium fieri cum honestis saepe dissensio. Quae diuidicanda sunt (De Off. III.56)*
- 63) “E vaamos, se te prouuer, a aquelles enxemprios nos quaaes o poboo dos homẽes \*pela ventura nom entendem que terrá (peccado).”
- Periclitemur, si placet, et in iis quidem exemplis, in quibus peccari uolgens hominum fortasse non putet. Neque enim de sicariis, ueneficis,*